
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 141 DEL  19-05-2020

OGGETTO: riqualificazione e messa in sicurezza, con acquisto di elementi di arredo

urbano per raccolta differenziata e di attrezzature da esterno per svolgimento di

attività ludico-ricreativa, delle aree verdi comunali. C.I.G. Z182D066D6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

PREMESSO che lo scrivente riceveva indirizzo verbale da parte degli Amministratori Comunali circa

l’attuazione di un piano di manutenzione straordinaria e di messa in sicurezza delle aree verdi comunali;

ATTESO che, su indicazione dell’Assessore ai Lavori Pubblici, una preliminare attività è consistita

nell’espletamento di indagine di mercato per la fornitura di elementi di arredo urbano per raccolta

differenziata e di attrezzature da esterno per svolgimento di attività ludico e motoria, al fine di riqualificare le

aree verdi comunali attraverso l’impiego di materiali certificati e rispondenti alle vigenti norme di sicurezza

del settore;

DATO ATTO che, a seguito di indagine di mercato condotta dal Collaboratore Geom. Raffaella Iacovitti e

rimessa al protocollo comunale in data 18/5/2020 - prot. 400, risultano pervenuti n° 3 preventivi richiesti ad

imprese specializzate nel settore quali:

prot. 2537 del 23/3/2020: Soc. Eurocomitalia S.R.L

prot. 3968 del 18/5/2020: Soc. E.I.S. Elettronica Informatica Sud S.R..L.

prot. 3970 del 18/5/2020: Serena Rappresentanze  S.R.L.S.

ed afferenti i seguenti prodotti:

n° 9 cestini del tipo triplo per raccolta differenziata della capacità di 36 l;

n° 2 giostra girevole da 4 posti e con pavimentazione anti scivolo;

n° 1 altalena da 2 posti con trave portante in acciaio;

n° 1 torre scivolo in plastica riciclata;

RILEVATO che l’offerta economicamente più conveniente risulta quella presentata dalla Soc. Eurocomitalia

S.R.L. e consistente nella fornitura di quanto sopra esposto realizzata in plastica riciclata, rispondente ai

criteri ambientali minimi CAM e coperti da polizza assicurativa prevista dal D.P.R. 224 del 24/5/1988, per

l’importo di 8.274,53 € comprensivo di IVA con aliquota al 22%;



RIBADITO che la presente fornitura si inserisce in un più ampio programma di riqualificazione e messa in

sicurezza delle are verdi comunali che verrà completato con l’installazione di elementi di protezione dei

perimetri e degli accessi;

ATTESO che in relazione all’importo sopra indicato ricorrono i presupposti per l’applicazione dell’art. 36 -

comma 2 - lett. a) del D.lgs 50/2016;

DATO ATTO che la spesa rappresenta:

spesa di investimento in conto capitale per arricchimento del patrimonio dell’Ente attraverso l’impiego

di materiali stabilmente infissi al suolo, durevoli nel tempo, dotati delle principali certificazioni di qualità

e di polizza assicurativa a garanzia della sicurezza dei fruitori, per quanto attiene alle attrezzature già

ricomprese nel piano di manutenzione straordinaria e di messa in sicurezza delle aree verdi comunali;

spesa corrente per quanto attiene agli elementi di arredo urbano;

ATTESO che il bilancio 2020 non risulta ancora approvato e che le somme occorrenti per dare copertura alla

presente Determinazione sono già disponibili nelle casse dell’Ente;

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’affidatario attraverso il servizio Durc on line avente protocollo

INAIL_2082784 e scadenza 14/7/2020;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente;

DETERMINA

di affidare alla Soc. Eurocomitalia S.R.L. con sede in Sezza Scale (LT) - Via Sicilia snc - IBAN

IT97Y0306914700100000003061 - C.F./P.IVA 01716510597 iscritta alla Camera di Commercio di

Latina al n° REA LT 105571, la fornitura degli arredi ed attrezzature indicate in premessa secondo il

preventivo n° 6208/Rev 1 del 23/3/2020 assunto al protocollo comunale in data 23/3/2020 - prot. 2537;

di impegnare la somma lorda di 8.274,53 € (6.782,40 € a titolo di imponibile - 1.492,13 € per IVA con

aliquota 22%) sul capitolo n° 2474 - c.b. 01.11-1.10.99.99.999, ciò in attesa dell’approvazione del

bilancio comunale e della definitiva imputazione della spesa;

di dare atto che, a seguito dell’approvazione del bilancio comunale, si provvederà a dare esatta

collocazione alla predetta spesa come segue:

2.134,51 € - importo IVA compresa, relativo alla fornitura di cestini porta rifiuti per raccolta

differenziata: cap. 2905 - c.b. 08.01-2.02.01.09.999 - spese per oneri urbanizzazione e tassa

costruzione - già disponibili nelle casse dell’Ente;

6.140,02 € - importo IVA compresa, relativo alla fornitura di attrezzature ludico-ricreative: a valere

sul trasferimento al Comune per l’esecuzione di interventi di manutenzione e messa in sicurezza di

strutture pubbliche previsto dall’art. 1 - comma 554 della Legge 27 dicembre 2019 n.160 c.d. Legge

di Bilancio 2020 - già disponibili nelle casse dell’Ente;

di dare atto che è stato acquisto il codice C.I.G. Z182D066D6;

di trasmettere copia della presente all’affidatario.

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.141 del 19-05-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.141 del 19-05-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 21-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 25-05-2020  R.A. n°  373

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 25-05-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 25-05-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.141 del 19-05-2020 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


